
Pelyněk pravý 100g

  

Normální funkce ledvin a prostaty. (Před) menstruační komfort. Chuť k jídlu. Pelyněk je znám
jako bylina, vykuřovadlo i jako součást některých likérů. 
Rating: Not Rated Yet Cena Základní cena s DPH45,00 Kč
Prodejní cena se slevou
CENA (S DPH): 45,00 Kč
Sleva

  

Ask a question about this product 
VýrobceWorld Herbs 

Popis Pelyněk pravý je vytrvalá rostlina dorůstající výšky až 1,5 m.  Sbírá se stonek s listy.
Původem je pelyněk pravý z mírného podnebí na území Evropy, Asie a z Malé Asie, Středozemí
nebo Blízkého východu. V léčitelství se užívá odpradávna, nejdůležitější látkou v pelyňku jsou
silice. Jejich hlavní složkou jsou chamazulény, thujol a thujon, který je ve vyšších dávkách

https://www.zdravi-vitaminy-doplnky.cz/images/stories/virtuemart/product/pelynek_pravy_nat.jpg
https://www.zdravi-vitaminy-doplnky.cz/index.php?option=com_virtuemart&view=productdetails&task=askquestion&virtuemart_product_id=16159&virtuemart_category_id=136&tmpl=component
https://www.zdravi-vitaminy-doplnky.cz/index.php?option=com_virtuemart&view=manufacturer&virtuemart_manufacturer_id=393&tmpl=component


toxický, vyvolává opojné stavy, závratě a křeče. Dále obsahuje kandiden, felandren,
seskviterpenové laktony, flavonoidy, třísloviny, absinthin a anabsinthin a malé množství
dalších látek. Nejvyšší obsah silice je v době zralosti.
Pelyněk je znám jako bylina, vykuřovadlo i jako součást některých likérů - je jednou ze složek
absintu.
Zdravotní tvrzení týkající se této léčivé rostliny Pelyněk pravý ve formulaci předložené
Evropské komisi ke schválení (on hold): Normální funkce ledvin a prostaty. (Před) menstruační
komfort. Chuť k jídlu.
Nařízení ES 1924/2006 o zdravotních tvrzeních a 1169/2011 o léčebných tvrzeních nám neumožňuje
na těchto stránkách uvádět více informací k této léčivé rostlině.
Více informací získáte ze seriózních volně dostupných zdrojů na internetu a z kvalitní
literatury.
Zdravotní tvrzení schválená pro příbuzné byliny:
Pelyněk estragon:
Antioxidant
Normální hladina cukru v krvi
Emocionální rovnováha, relaxace, dobrá nálada
Normální trávení -relaxace
Hyperfágie a polydipsie
normální stav kloubů                        
Přirozená obranyschopnost - odolnost
Normální funkce oběhové soustavy
Pelyněk černobýl:
Chuť k jídlu
Normální funkce ledvin a prostaty
(Před) menstruační komfort
Pelyňkem podle pověsti léčila královna Artemisie, v roce 353 před n. l. svého manžela. Podle
této báje pochází rčení, že když si dá poutník větvičku pelyňku do bot, nepocítí při dlouhém
pochodu únavu.

Při užívání je třeba se vyvarovat nadměrných dávek. Droga není vhodná pro dlouhodobou léčbu.
Předávkování se projevuje poruchami vědomí, bolestí hlavy, nutkáním na dávení a dalšími
nepříjemnými příznaky. Pelyněk by hlavně neměly užívat těhotné a kojící ženy, jelikož thujon v
něm obsažený může ve větších dávkách způsobit hyperaemii (překrvení) malé pánve a v některých
případech zapříčinit i potrat.
Tradiční užití: 
Jednu až dvě čajové lžičky sušené nati pelyňku přelijeme 500 ml vařící vody a necháme 10–15
min louhovat. Poté scedíme, osladíme medem a popíjíme během dne po doušcích.
Surovina pro přípravu bylinného čaje - nálevu

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

